СЕРИЯ SIGMA-V
СЕРВОСИСТЕМЫ ПЕРЕМЕННОГО ТОКА
Поворотные серводвигатели Sigma-V 3
Обзор серии SIGMA V
Поворотные серводвигатели
Модель серводвигателя Мощность Сервопривод SERVOPACK SGDV-____
1-фаза 100В 3-фазы 200В 3-фазы 400В
SGMJV

Допустимый нагрузочный момент инерции 3 раза 5 раз
4  Сервосистемы переменного тока
Расшифровка номера модели
Поворотные серводвигатели без редуктора
          SGMJV - 01 A D A 2 1 - E
Модель серводвигателя Sigma-V                           Деректива RoHS
 SGMJV: Модель малой мощности, со средней инерцией                  Код Исполнение
 SGMAV: Модель малой мощности, с низкой инерцией                  E Соответствует RoHS
 SGMPS: Модель малой мощности, со средней инерцией
  (компактное исполнение)               Характеристики тормоза и
 SGMGV: Модель средней мощности, со средней инерцией               масляного уплотнения
 SGMSV: Модель средней мощности, с низкой инерцией               Код Исполнение
                                   1 Без тормоза и
Мощность (кВт)                            масляного уплотнения
Код
SGMJV SGMAV SGMPS SGMGV SGMSV             B* С тормозом (= 90 В)
3000  3000 3000 1500 3000             C С тормозом (= 24 В)
об/мин об/мин об/мин об/мин об/мин             D* С тормозом (= 90 В) и
A5 0,05* 0,05*                масляным уплотнением
01 0,1* 0,1* 0,1*               E С тормозом (= 24 В) и
C2  0,15*                масляным уплотнением
02 0,2* 0,2* 0,2*               S С масляным уплотнением
03    0,3              * : только для моделей SGMGV и SGMSV
04 0,4* 0,4* 0,4*
05    0,5            Конструктивные особенности вала           06  0,55*              Код Исполнение
08 0,75* 0,75* 0,75*             2 Прямой, без шпонки (стандарт)
09    0,85            6 Прямой со шпонкой и резьбой
10  1,0*   1,0           B* С двумя лысками
13    1,3            * : только для моделей SGMJV и SGMAV
15   1,5*  1,5
20    1,8 2,0         Особенности конструктивного исполнения         25     2,5         Код Исполнение
30    2,9 3,0         A Стандарт
40     4,0         E* IP67
44    4,4          * : только для моделей SGMPS
50     5,0
55    5,5        Характеристики энкодера       70     7,0*       Код Исполнение
75    7,5        2 17 бит абсолютный только для SGMPS
1A    11        3 20 бит абсолютный все, кроме SGMPS
1E    15        A 20 бит инкрементный только для SGMJV
*: только на 200 В       C 17 бит инкрементный только для SGMPS
       D 20 бит инкрементный все, кроме SGMPS
Напряжение
                                          A: ~ 200 В
 D: ~ 400 В
Поворотные серводвигатели Sigma-V 5
Расшифровка номера модели
Сервоприводы
                SGDV  -  R70  A  01  A
  SGDV SERVOPACK
SIGMA-V серии
                         Опции
                           Код Исполнение
                                  Пробел Крепление к панели
 Мощность                         001000 Крепление в стойку*
 Код Макс. мощность серводвигателя, кВт                *: Сервоприводы SGDV-470A, -550A, -
90A  100 В                 -780A, -210D, -260D, -280D, -370D имеют
  R70 0,05                проточное охлаждение
 R90 0,1
 2R1 0,2
 2R8 0,4              Вариант исполнения
  200 В              A, B, …
 R70
0,05
 R90 0,1  Напряжение       Интерфейс управления приводом
 1R6 0,2  Код Исполнение  Код Исполнение
 2R8 0,4  F ~100 В
01 Аналоговое управление импульс/направление
(для поворотных серводвигателей)  3R8 0,5  A ~200 В
 5R5 0,75  D ~400 В
05 Аналоговое управление импульс/направление
(для линейных серводвигателей)  7R6 1,0
 120 1,5     11 Управление по сети MECHATROLINK-II
(для поворотных серводвигателей)  180 2,0
 200 3,0
15 Управление по сети MECHATROLINK-II
(для линейных серводвигателей)  330 5,0
 470 6,0
21 Управление по сети MECHATROLINK-III
(для поворотных серводвигателей)  550 7,5
 590 11     25 Управление по сети MECHATROLINK-III
(для линейных серводвигателей)  780 15
  400 В
 1R9 0,5
 3R5 1,0
 5R4 1,5
 8R4 2,0
 120 3,0
 170 5,0
 210 6,0
 260 7,5
 280 11
 370 15
6  Сервосистемы переменного тока
Технические характеристики серводвигателей
Модель SGMJV, 200 В

3,0 кВт SGDV-120D_1__ SGMGV-30D_, SGMSV-25D_, SGMSV-30D_
5,0 кВт SGDV-170D_1__ SGMGV-44D_, SGMSV-40D_, SGMSV-50D_
6,0 кВт SGDV-210D_1__ SGMGV-55D_
7,5 кВт SGDV-260D_1__ SGMGV-75D_
11 кВт SGDV-280D_1__ SGMGV-1AD_
15 кВт SGDV-370D_1__ SGMGV-1ED_
Силовые кабели
Обознач. Номинальные параметры Модель Внешний вид Стандартный Гибкий
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMJV-(A5/01)A□□□(1/S)
SGMAV-(A5/01/C2)A□□□(1/S)
SGMPS-01A□□□(1/S)-E
3 м JZSP-CSM01-03-E JZSP-CSM21-03-E
5 м JZSP-CSM01-05-E JZSP-CSM21-05-E
10 м JZSP-CSM01-10-E JZSP-CSM21-10-E
15 м JZSP-CSM01-15-E JZSP-CSM21-15-E
20 м JZSP-CSM01-20-E JZSP-CSM21-20-E
30 м JZSP-CSM01-30-E JZSP-CSM21-30-E
40 м JZSP-CSM01-40-E JZSP-CSM21-40-E
50 м JZSP-CSM01-50-E JZSP-CSM21-50-E
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMJV-(02/04)A□□□(1/S)
SGMAV-(02/04/06)A□□□(1/S)
SGMPS-(02/04)A□□□(1/S)-E
3 м JZSP-CSM02-03-E JZSP-CSM22-03-E
5 м JZSP-CSM02-05-E JZSP-CSM22-05-E
10 м JZSP-CSM02-10-E JZSP-CSM22-10-E
15 м JZSP-CSM02-15-E JZSP-CSM22-15-E
20 м JZSP-CSM02-20-E JZSP-CSM22-20-E
30 м JZSP-CSM02-30-E JZSP-CSM22-30-E
40 м JZSP-CSM02-40-E JZSP-CSM22-40-E
50 м JZSP-CSM02-50-E JZSP-CSM22-50-E
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMJV-08A□□□(1/S)
SGMAV-(08/10)A□□□(1/S)
3 м JZSP-CSM03-03-E JZSP-CSM23-03-E
5 м JZSP-CSM03-05-E JZSP-CSM23-05-E
10 м JZSP-CSM03-10-E JZSP-CSM23-10-E
15 м JZSP-CSM03-15-E JZSP-CSM23-15-E
20 м JZSP-CSM03-20-E JZSP-CSM23-20-E
30 м JZSP-CSM03-30-E JZSP-CSM23-30-E
40 м JZSP-CSM03-40-E JZSP-CSM23-40-E
50 м JZSP-CSM03-50-E JZSP-CSM23-50-E
Поворотные серводвигатели Sigma-V 35
Для серводвигателей с тормозом
на напряжение 200 В
SGMJV-(A5/01)A□□□ (C/E)
SGMAV-(A5/01/C2)A□□□ (C/E)
SGMPS-01A□□□ (C/E)-E
3 м JZSP-CSM11-03-E JZSP-CSM31-03-E
5 м JZSP-CSM11-05-E JZSP-CSM31-05-E
10 м JZSP-CSM11-10-E JZSP-CSM31-10-E
15 м JZSP-CSM11-15-E JZSP-CSM31-15-E
20 м JZSP-CSM11-20-E JZSP-CSM31-20-E
30 м JZSP-CSM11-30-E JZSP-CSM31-30-E
40 м JZSP-CSM11-40-E JZSP-CSM31-40-E
50 м JZSP-CSM11-50-E JZSP-CSM31-50-E
Для серводвигателей c тормозом
на напряжение 200 В
SGMJV-(02/04)A□□□(C/E)
SGMAV-(02/04/06)A□□□(C/E)
SGMPS-(02/04)A□□□(C/E)-E
3 м JZSP-CSM12-03-E JZSP-CSM32-03-E
5 м JZSP-CSM12-05-E JZSP-CSM32-05-E
10 м JZSP-CSM12-10-E JZSP-CSM32-10-E
15 м JZSP-CSM12-15-E JZSP-CSM32-15-E
20 м JZSP-CSM12-20-E JZSP-CSM32-20-E
30 м JZSP-CSM12-30-E JZSP-CSM32-30-E
40 м JZSP-CSM12-40-E JZSP-CSM32-40-E
50 м JZSP-CSM12-50-E JZSP-CSM32-50-E
Для серводвигателей c тормозом
на напряжение 200 В
SGMJV-08A□□□(C/E)
SGMAV-(08/10)A□□□(C/E)
3 м JZSP-CSM13-03-E JZSP-CSM33-03-E
5 м JZSP-CSM13-05-E JZSP-CSM33-05-E
10 м JZSP-CSM13-10-E JZSP-CSM33-10-E
15 м JZSP-CSM13-15-E JZSP-CSM33-15-E
20 м JZSP-CSM13-20-E JZSP-CSM33-20-E
30 м JZSP-CSM13-30-E JZSP-CSM33-30-E
40 м JZSP-CSM13-40-E JZSP-CSM33-40-E
50 м JZSP-CSM13-50-E JZSP-CSM33-50-E
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMPS-08A□□□(1/S)-E
3 м JZSP-CMM00-03-E JZSP-CMM01-03-E
5 м JZSP-CMM00-05-E JZSP-CMM01-05-E
10 м JZSP-CMM00-10-E JZSP-CMM01-10-E
15 м JZSP-CMM00-15-E JZSP-CMM01-15-E
20 м JZSP-CMM00-20-E JZSP-CMM01-20-E
30 м JZSP-CMM00-30-E JZSP-CMM01-30-E
40 м JZSP-CMM00-40-E JZSP-CMM01-40-E
50 м JZSP-CMM00-50-E JZSP-CMM01-50-E
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMPS-15A□□□(1/S)-E
3 м JZSP-CMM20-03-E –
5 м JZSP-CMM20-05-E –
10 м JZSP-CMM20-10-E –
15 м JZSP-CMM20-15-E –
20 м JZSP-CMM20-20-E –
Для серводвигателей c тормозом
на напряжение 200 В
SGMPS-08A□□□(C/E)-E
3 м JZSP-CMM10-03-E JZSP-CMM11-03-E
5 м JZSP-CMM10-05-E JZSP-CMM11-05-E
10 м JZSP-CMM10-10-E JZSP-CMM11-10-E
15 м JZSP-CMM10-15-E JZSP-CMM11-15-E
20 м JZSP-CMM10-20-E JZSP-CMM11-20-E
30 м JZSP-CMM10-30-E JZSP-CMM11-30-E
40 м JZSP-CMM10-40-E JZSP-CMM11-40-E
50 м JZSP-CMM10-50-E JZSP-CMM11-50-E
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMPS-15A□□□(C/E)-E
3 м JZSP-CMM30-03-E –
5 м JZSP-CMM30-05-E –
10 м JZSP-CMM30-10-E –
15 м JZSP-CMM30-15-E –
20 м JZSP-CMM30-20-E –
Для серводвигателей без тормоза
на напряжение 200 В
SGMGV-(03/05)A□□□(1/S)
3 м JZSP-CSM03-03-E JZSP-CSM23-03-E

CM10-AP2S-M-D
Ø кабеля: 4,0-6,0
CM10-SP2S-L-D
Ø кабеля: 4,0-6,0
CM10-AP2S-L-D
Ø кабеля: 4,0-6,0
Поворотные серводвигатели Sigma-V 39
Кабели подключения энкодеров
Обознач. Номинальные параметры Модель Внешний вид Стандартный Гибкий
Для серводвигателей
с инкрементным энкодером
SGMJV, SGMAV,
SGMPS-(01/02/04) □□□□-E
3 м JZSP-CSP01-03-E JZSP-CSP21-03-E
5 м JZSP-CSP01-05-E JZSP-CSP21-05-E
10 м JZSP-CSP01-10-E JZSP-CSP21-10-E
15 м JZSP-CSP01-15-E JZSP-CSP21-15-E
20 м JZSP-CSP01-20-E JZSP-CSP21-20-E
Для серводвигателей
с абсолютным энкодером
SGMJV, SGMAV,
SGMPS-(01/02/04) □□□□-E
3 м JZSP-CSP05-03-E JZSP-CSP25-03-E
5 м JZSP-CSP05-05-E JZSP-CSP25-05-E
10 м JZSP-CSP05-10-E JZSP-CSP25-10-E
15 м JZSP-CSP05-15-E JZSP-CSP25-15-E
20 м JZSP-CSP05-20-E JZSP-CSP25-20-E
Для серводвигателей
с инкрементным энкодером
SGMPS-(08/15) □□□□-E
3 м JZSP-CMP00-03-E JZSP-CMP10-03-E
5 м JZSP-CMP00-05-E JZSP-CMP10-05-E
10 м JZSP-CMP00-10-E JZSP-CMP10-10-E
15 м JZSP-CMP00-15-E JZSP-CMP10-15-E
20 м JZSP-CMP00-20-E JZSP-CMP10-20-E
Для серводвигателей
с абсолютным энкодером
SGMPS-(08/15) □□□□-E
3 м JZSP-CSP19-03-E JZSP-CSP29-03-E
5 м JZSP-CSP19-05-E JZSP-CSP29-05-E
10 м JZSP-CSP19-10-E JZSP-CSP29-10-E
15 м JZSP-CSP19-15-E JZSP-CSP29-15-E
20 м JZSP-CSP19-20-E JZSP-CSP29-20-E
Для серводвигателей
с инкрементным энкодером
SGMGV, SGMSV
3 м JZSP-CVP01-03-E JZSP-CMP11-03-E
5 м JZSP-CVP01-05-E JZSP-CMP11-05-E
10 м JZSP-CVP01-10-E JZSP-CMP11-10-E
15 м JZSP-CVP01-15-E JZSP-CMP11-15-E
20 м JZSP-CVP01-20-E JZSP-CMP11-20-E
3 м JZSP-CVP02-03-E JZSP-CMP12-03-E
5 м JZSP-CVP02-05-E JZSP-CMP12-05-E
10 м JZSP-CVP02-10-E JZSP-CMP12-10-E
15 м JZSP-CVP02-15-E JZSP-CMP12-15-E
20 м JZSP-CVP02-20-E JZSP-CMP12-20-E
Для серводвигателей
с абсолютным энкодером
SGMGV, SGMSV
3 м JZSP-CVP06-03-E JZSP-CMP26-03-E
5 м JZSP-CVP06-05-E JZSP-CMP26-05-E
10 м JZSP-CVP06-10-E JZSP-CMP26-10-E
15 м JZSP-CVP06-15-E JZSP-CMP26-15-E
20 м JZSP-CVP06-20-E JZSP-CMP26-20-E
3 м JZSP-CVP07-03-E JZSP-CMP27-03-E
5 м JZSP-CVP07-05-E JZSP-CMP27-05-E
10 м JZSP-CVP07-10-E JZSP-CMP27-10-E
15 м JZSP-CVP07-15-E JZSP-CMP27-15-E
20 м JZSP-CVP07-20-E JZSP-CMP27-20-E
Кабели управления (для CN1)
Обозн. Номинальные параметры Модель Описание
Клеммный блок JUSP-TA26P-E
Клеммный блок и кабель длиной 0,5 м

Модель сервопривода
SGDV-
Рекомендуемый фильтр Примечание Модель Характеристики Ток утечки
Однофазная
100 В
R70F, R90F FN2070-6/07 1-фаза 250 В 6 А 0,734 мА,
230 В / 50 Гц ( 1 ) 2R1F FN2070-10/07 1-фаза 250 В 10 А
2R8F FN2070-16/07 1-фаза 250 В 16 А
Трехфазная
200 В
R70A, R90A, 1R6A,
2R8A, 3R8A FN258L-7/07 3-фазы 480 В 7 А 0,5 мА,
440 В / 50 Гц
( 2 )
5R5A, 7R6A FN258L-16/07 3-фазы 480 В 16 А 0,8 мА, 440 В / 50 Гц
120A, 180A HF3020C-UQC 3-фазы 480 В 20 А
10 мА,
400 В / 50 Гц
200A HF3030C-UQC 3-фазы 480 В 30 А
220A, 470A HF3050C-UQC 3-фазы 480 В 50 А
550A HF3060C-UQC 3-фазы 480 В 60 А
590A, 780A HF3100C-UQB 3-фазы 480 В 100 А ( 3 )
Трехфазная
400 В
1R9D, 3R5D, 5R4D FN258L-7/07 3-фазы 480 В 7 А 0,5 мА, 440 В / 50 Гц ( 2 ) 8R4D, 120D FN258L-16/07 3-фазы 480 В 16 А 0,8 мА, 440 В / 50 Гц
170D FMAC-0934-5010 3-фазы 480 В 35 А 160 мА, 440 В / 50 Гц ( 3 )